

## تبریک بملت اندونزی

خبر اضطراب آور سو قصد بد کتر سوکارنو قهرمان حریت و پیشوای ملت غیرتمند و آزاد هاند ونزی مردم ایران را تکان داد و متاثر کرد و مزد همسریش زند هاندن رهبر ملت برادر و همکیش ایرانیان را غرق در شادمانی و خرمی نمود . مابدینو سیاه عقیم ماندن سو قصد استعمارگران و دشمنان استقلال و آزادی اندونزی را شاد باش گفته بد کتر سوکارنو و ملت بیدار و رشید اندونزی درود میفرستیم .

## دریافت حق اشتراک آب بزیان اکثریت مردم و بنفج ثروتمندان يك اقدام ضد ملی است

گردانندگان سازمان آب تهران بیروی از نقشه عمومی هیئت حاکمه فاسد در تضییع حقوق مردم با کمال بیشری بنام حق اشتراک قیمت آب آشامیدنی مردم تهران خصوصاً ساکنان محروم و بی بضاعت جنوب شهر را چندین برابر کرده است . ظاهر منطق سازمان آب در گرانی آب و دریافت حق اشتراک جلوگیری از زیان این موسسه عمومی است اگر این منطق و نعلی تحمل ضرر صحیح باشد میبایست علت را از میان میبردند . علت زیان سازمان آب سو استفادها و اولی چیزی های کارگردانان سازمان وزد و بند آنها با قدرتمندان و متنفذین هیئت حاکمه است . اگر در انعقاد قرارداد سد لیتیان و راه شتصد ملیون ریال سو استفادها نمیشد - اگر بد سوگلی های این سازمان زمین و عمارت رایگان نمیدادند - اگر این همه اتومبیل های سواری آخرین سیستم که هر یک بطور متوسط سیصد هزار ریال برای ملت خرج در جهت خوشگذرانی نورچشمی هانمیخریدند - اگر در هابیکاره و وابسته بد ستگاه حاکمه را بنام مشاور و یازرس و سرپرست با حقوقها و پاداشهای کلان استخدالم نمیکردند و بخاطر آنها بد هانفرماشین نویس و منشی حقوقهای گزاف نمیدادند و وسایل تجمل تهیه نمیکردند بطور قطع نه تنها سازمان آب ضرر نمیکرد بلکه مبالغ گزافی سود عاید ش میشد . ما از شما میبرسیم در کدام نقطه از جهان مردم محروم و زحمتکش را بخاطر فساد و بی لیاقتی متصدیان مجازات میکنند ؟ آیا این عمل شما یک اقدام ضد ملی و استعماری نیست ؟ سازمان آبمیداند نقشه حاکمان غاصب و مستبد ایران و حامیان خارجی آنان اینستکه مردم را بهر وسیله ای که ممکن باشد در مضیقه قرارداد هاند و گرفتاری آنها را در زندگی افزایش دهند تا بفکر استیفاء حقوق حقه خویش و در خالتدر سرنوشت وطن خود نباشند . اولیاء سازمان آب میگویند در کشوری که سرنیزه های براق قوای انتظامی - پاسداران وضع موجود و امتیازات ناروای هیئت حاکمه ضد مردم رژیم استبداد را جانشین نظام دموکراسی کرده نفس هارا در سینه هاجس نموده قلمها را شکسته زندانها را از آزادگان و وطنخواه پر کرده چراما زورگوئی نکیم و از بابان را از خود راضی نسازیم ؟ ما از گردانندگان سازمان آب میبرسیم پس از چند سال چطور ناگهان بفکر استهلاک سرمایه موسسه و جبران زیان موسسه افتادید ؟ آیا واقعا این فکر شمارا بر آن داشت که باد دریافت حق اشتراک عملا مردم تهیدست ورنجبر جنوب شهر تهران را از نوشیدن آب تصفیه شده محروم کنید ؟ شما اگر کوچکترین توجهی بمصالح اکثریت مردم میداشتید زیان ناشی از بی کفایتی و غارتگری خود تا آنرا که حد اقل مجازاتش انفصال ابد از خدمات دولتی است با افزایش تصاعدی قیمت آب نسبت بمصارف زیاد ( با استثنای گرمابه ها ) از اغنیاء و ملاکین عمده ای که صاحب باغلهای چندین هزار متری و کاخهای مجلل هستند دریافت میکردید نه از کارگر محروم و پینه دوز تنگ دست و کارمند کم حقوقی که با چند سرحائله در آلونکی زندگی میکنند . دولت استبدادی و غیرقانونی برای اغفال و اسكات مردم رسیدگی بتجاوز سازمان آب را بکمیسیون حواله کرد و عملاً آنرا بطاق نسیان آویخت . مردم باید اعتراض و مقاومت کنند و زیر بار زورگوئی نروند و الافرد این دستگاه مستبد و مزدور و رویدادگر برای استنشاق هوای آزاد هم حق اشتراک استهلاک سربزه وضع خواهند کرد

## مصاحبه آقای امینی

دکتر امینی در آستانه دهمین سال زمامداری خود همان حرفهائی را زد که یکسال پیش گفته بود و همان وعده هائی را داد که یکسال پیش داده بود یکسال پیش دکتر امینی میگفت که محیط مساعدی برای انجام انتخابات وجود ندارد و با تصویب نامه باید حکومت کرد حالا هم همین نظریه را ابراز میدارد منتهی سه شرط صعب و دشوار برای شروع انتخابات پیشنهاد میکند . اولاً اعمال فشار و اخله مامورین دولت عم از لشکری و کشوری از بین برود ثانیاً فساد ریشه کن شود ثالثاً مردم دارای تشخیص گردند و کاندیدهای خوب و بد را از هم تمیز دهند . این اولین مرتبه ایست که امینی از اخله مامورین دولت بخصوص مامورین لشکری در انتخابات شکایت میکند و سانسور شدن مصاحبه ایشان با کیهان انگلیسی در روزنامه های فارسی چیزی از اهمیت این موضوع کم نکرد . آیا پس از یکسال حکومت امینی تازه دریافت است مامورین کشوری و لشکری هستند که مسئول واقعی نادرستی انتخابات در ایران هستند ؟ این مسائل را پیش از قبول مسئولیت و یا بعد از آن نمیدانست ؟ و اگر دستگاه های دولتی بخصوص مامورین لشکری تحت کنترل او نیستند چگونه میخواهد از اخله آنان در انتخابات جلوگیری کند ؟ آیا اکنون امینی قصد دارد اختیاراتی در ارتش بدست آورد ؟

در یکی از نطقهای اخیر خود امینی ادعا کرد که هفتاد درصد از فساد ریشه کن شده است . اگر امینی بحرف خود اعتقاد داشت شروع انتخابات را به ریشه کن شدن فساد موکول نمیکرد چون با چنین موفقیت درخشانی که او در گذشته داشته سی درصد باقیمانده فساد نباید مانع بزرگی در راه قهرمان اصلاحات برای شروع انتخابات باشد .

شرط سوم امینی برای شروع انتخابات از سایر شروط او جالب تر است . او میگوید مردم باید دارای حسن تشخیص گردند و کاندیدهای خوب و بد را از هم تمیز دهند . چون اقطع در آمد که مردم به کاندیدهای جبهه ملی رای خواهند داد باینجهت مدعی است که مردم دارای رشد کافی و حسن تشخیص لازم نیستند و احتیاج به تعلیم و تربیت دارند . این روش فعلاً با کمک سرنیزه و پشتیبانی غرب در کشور ما پرورشی یابد . ولی آیا امینی میتواند مطمئن باشد که حتی پس از سالها کوشش در اولین انتخابات آزاد مردم مشت محکمى بردهان اونخواهند کوفت ؟

یکسال پیش (سلزبرگر) مفسر سیاسی نیویورک تایمز سر از مصاحبه با دکتر امینی نوشته بود که "در ایران لا اقل تا پنج سال دیگر انتخابات انجام نخواهد شد....." ولی اگر شرایط دکتر امینی را با توجه باوضاع حاضر سنجم و فساد باطنی دولتهای ناصالح و مامورین و مجریان امور دولت امینی را در نظر بگیریم نه تنها پنج سال بلکه شاید تا پنجاه سال دیگر انتخاباتی بر طبق فرمول نخست وزیر فعلی صورت نگیرد.

جای شگفتی نیست که دکتر امینی با ابداع چنین فرمولی از قبول هرگونه پیشنهاد معقولی از طرف آزاد یخواهان شانه خالی میکند و بدوره فترتی که مبیایست و اواسط مرداد سال گذشته که مصادف با جشن مشروطیت بود پایان یابد ادامه میدهد.

یکسال پیش دکتر امینی میگفت که بحران مالی تا ششماه دیگر طرف خواهد شد و هفته پیش باز این حرف را تکرار کرد. ششماه پیش در انجمن مطبوعات گفت که ذخیره ارزی ایران که موقوفه روی کار آمدن وی برای یک هفته کافی نبود به پنجاه میلیون دلار رسیده است. هفته پیش رئیس بانک مرکزی میگفت که ذخیره ارزی اکنون از بیست و شش میلیون دلار تجاوز نمی کند. جالب توجه آنکه رئیس بانک مرکزی معتقد است که اگر اقتصاد ایران سالم بود ذخیره ارزی آن باید در حدود بیست میلیون دلار یعنی در حدود هشت برابر میزان فعلی باشد.

دکتر امینی میگوید که باید حقایق را به مردم گفت ولی خود او حقایق را پرده پوشی میکند. در جشن روغن نباتی شاه پسند با وقاحت تمام میگوید سانسور در ایران وجود ندارد و فقط جراید ارشاد میشوند حال آنکه سانسورچی های تبلیغات و شهرتانی و سازمان امنیت مطبوعات را محاصره و مهار کرده اند و مصاحبه ایشان با کیهان انگلیسی هم از دستبرد مصون نمانده است.

مهمتر از همه چیز امینی در مصاحبه خود گفته است جبهه ملی طرفدارند این حرف را امینی هنگامی زده که قصد زیارت خانه خدا را داشته است و بدینجهت نمیتوان در خلوص نیتش تردید کرد. چون امینی بگفته خود ایمان دارد از او میپرسیم چگونه است که احزاب بزرگ و نیرومندی چون حزب مردم و ملیون از کلیه مزایای آزادی برخوردارند ولی یک جبهه کوچک بدون طرفدار اجازه داشتن یک کلوپ کوچک بدون طرفدار و یک روزنامه کوچک بدون طرفدار دادن یک میتینگ کوچک بدون طرفدار دارند؟ از بی طرفداران که نباید ترسید و نباید آنها را زندان کرد و با تانگ و مسلسل و چتر بازنجنک آنها رفت. شاید منظور ایشان این بوده است که جبهه ملی در میان دول خارجی طرفدار دارند. در این مورد باید گفت حق با ایشان است. مردم طرفدار جبهه ملی هستند و دول خارجی طرفدار آقای دکتر امینی و فعلا ایشان هستند که میخواهند مردم درس و موکراسی و وطنپرستی بدهند.

آقای دکتر امینی!

شما که میگوئید در ایران سانسور جراید و تفتیش عقاید وجود ندارد باید توجه کنید که حتی مصاحبه شمارا که در شماره مورخ ۱۷ اردیبهشت ۳۴ کیهان انگلیسی سرودست شکسته چاپ شده بود در کیهان فارسی همان روز شدید اسانسور کرده بودند بطوریکه اید ابامستن انگلیسی آن مطابقت ندارد. ما بشما یاد آور میشوم که در آینده مطالب مصاحبه و گفتار شما از طرف ماموران خودتان سانسور شد عین آنرا برای درج در این نشریه ارسال دارید تا مردم باقتدار شما و ماهیت نظام کنونی بیشتر واقف شوند.

با تحویف شماره های اتومبیلهای دولتی یک اصلاح دیگر صورت گرفت

پیرو دستور اکید آقای نخست وزیر برای فروش اتومبیلهای دولتی و منع خرید در آینده به وزارتخانه ها و بنگاههای دولتی دستور داده شده است کلیه علاماتی که اتومبیلهای دولتی را مشخص مینماید بوسیله رنگ زدن یا تحویف نمره محور و ازین برده شود تا شهر مملو از اتومبیلهای دولتی نباشد. بدینوسیله آقای امینی با مختصر هزینه ای موفق شده است یکی دیگر از اصلاحات عمیق اداری را از حرف به مرحله عمل در آورد. چون آقای امینی بارها گفته است که از اصلاحات او باندازه کافی قدر دانی نمیشود بمحض وقوف از این جریان برخود واجب دانستیم که این پیروزی بزرگ را که فقط پس از یکسال مطالعه جامع عمل پوشیده است بایشان و سایر همکاران عزیزشان تبریک بگوئیم.

ضمناً بقرای اطلاع دستور داده شده است که اتومبیل های آخرین سیستم امریکائی با معافیت از کلیه حقوق گمرکی و سود بازرگانی با قسط نازل و طول مدت در اختیار امرای ارتش گذاشته شود. ما این قدم بزرگ و شایسته را که برای رفاه حال یکی دیگر از طبقات زحمتکش و ستم دیده کشور برداشته شده است نیز با اولیاء امور دلسوز و اصلاح گر تبریک میگوئیم.

مقایسه طرح امینی و طرح مرحوم نریمان در مورد اتومبیل های دولتی

دولت امینی بعد از مدت ها تبلیغات طرحی را تصویب کرد که بموجب آن اتومبیل های موجود به استفاده کنندگان آن فروخته میشود و بهریک از استفاده کنندگان به تناسب ده هزار و هفت هزار و پانصد و پنجاه ریال هزینه ایاب و ذهاب پرداخت میشود که آنها قسمتی از آنرا بابت قسط به ای اتومبیل ببرد ازند و مابقی را بعنوان یک هدیه دوستانه یا باج سبیل رندانه قبول کنند - و مقرر شده است که رانندگان اتومبیل های مزبور بصورت وابسته به کارگزینی از حقوق و مزایا استفاده کنند. معلوم است با این ترتیب نه هزینه ای از بودجه عمومی دولت کم میشود و نه قدمی در راه بکارگماردن مردم برداشته میشود. عمان حدایت ملا است که هم سرگاو را بریده و هم خمره را شدت.

مرحوم نریمان در دوره وزارت دارائی خود در دولت ملی دکتر مصدق طرحی تهیه کرد که اتومبیل ها جمع آوری شود و به رانندگان آنها فروخته شود که با کار آزاد خود هم عملی مفید انجام دهند و هم سربار خزانه دولت نباشند و بهای اتومبیل ها از محل استرداد کسور بازنشستگی یا باز خرید سابقه خدمت رانندگان تامین شده بود.